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• 	 “Bismillâhi teyemmunen bizikrihilcelîl innehû semîudduâ” [Hayırlı/uğurlu 
olması dileği ve Yüce Allah’ın adıyla, şüphesiz o duaları hakkıyla işitendir], 
Süheyl Ünver hattı ve tezhibiyle. 
GM Koleksiyonu.



GM	 Gülbün Mesara
SK-SÜAM	� Süleymaniye Kütüphanesi Ord. Prof. Dr.  

 
A. Süheyl Ünver Araştırma Merkezi

Bu derlemede, Rahmetli A. Süheyl Ünver Hoca’nın 1920’den itiba-
ren lâleye dair tüm yazdıklarına ve lâle resimlerinden de tamamına 
yakınına yer verdik. Böylelikle Hoca’nın 1921’deki arzusu doğrul-
tusunda, “Lâlezâr-ı Süheylî”yi tamamlayıp görünür hâle getirmeye 
çalıştık.

Arkadaşım Zeynep Delav’la bir sohbetimiz sırasında ortaya 
çıkan bu kitabın düşünceden fiile dönüşmesi, Süheyl Ünver Hoca-
mızın kerimeleri ve halihazırda emanetinin sahibi Gülbün Mesara 
Hanımefendi’nin müsaadesi ve elindekileri cömertçe paylaşmasıy-
la mümkün olabilmiştir. Süleymaniye Kütüphanesi Süheyl Ünver 
Araştırma Merkezi’ndeki çalışmalarımızda her türlü kolaylığı sağ-
layan kütüphane çalışanlarına; hazırlık aşamasında katkısı olan 
tüm dost ve arkadaşlarım Üzeyir Karataş, İsmail Kara, Hadiye Can-
gökçe, Birol Ülker, Şaban Özdemir, Selin Turan McCallum, Ahmet 
Ulu ve Ahmet Faruk Çağlar ile bu kitabın hazırlığı sırasında bebek-
likten çocukluğa geçerken bazen ihmal ettiğimi düşündüğüm kızım 
Zeyneb Duru’ya teşekkür ederim.

Ö.F.Ş.
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• 	 Ressam İbrahim Çallı’nın kaleminden Süheyl Ünver. 
	 9 Teşrinievvel [Ekim] 1927, Marsilya vapuru. 

GM Koleksiyonu.
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Ömrünü tıp, sanat ve kültür tarihimize adamış, akıl almaz bir çalış-
kanlıkta, sıra dışı bir kültür adamı olan Ord. Prof. Dr. Ahmet Süheyl 
Ünver (17 Şubat 1898-14 Şubat 1986), dünümüzü bugüne bağlayan 
müstesna şahsiyetlerdendir. 88 yıllık ömrünün fasılasız 75 yılını 
hekimliğinin yanı sıra; okumak, yazmak, araştırmak, ders vermek, 
resim yapmak, tezhip çalışmak, sohbet etmek ve arşiv oluşturmakla 
geçirmiştir. 

Sultan II. Abdülhamid dönemi Posta ve Telgraf Nezareti İstan-
bul Muhaberât-ı Umumiye Müdürü Tırnovalı Mustafa Enver Bey ile 
ünlü hattatlardan Mehmed Şevki Efendi’nin kızı Safiye Rukiye Ha-
nım’ın çocuğu olarak dünyaya gelir. Menbâ-i İrfân adlı özel okulda 
başlayan ilköğrenimini Mercan İdâdîsi’nde tamamlar. 1915’te girdi-
ği Mekteb-i Tıbbiye’den 1920’de mezun olur. Gureba ve Haseki has-
tanelerinde hekimlik yaptığı yıllarda döneminin ünlü hocalarından 
Âkil Muhtar Özden’in asistanlığını üstlenir. 1927-1929 arasında Pa-
ris’te Fransız Prof. Marcel Labbé’nin yanında ihtisasını tamamlar. 
1927’de Paris’teki ihtisas günlerinde, hekimlik çalışmalarının yanı 
sıra Bibliothèque Nationale'de Şark yazmaları bölümünde, Türk–İs-
lam tıbbına ait yazma kitapları incelerken bir taraftan da aynı kü-

Ahmet Süheyl Ünver 
ve Lâle Tutkusu
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